



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE**
ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn

Szpital imienia
doktora Roberta Kocho

Wolsztyn, 21 miesiąca 2019

Do
Sieć Obywatelska Watchdog Polska

W odpowiedzi i udostępnienie informacji publicznych.

Ad 1: W szpitalu zatrudnionych jest 4 dietetyków w 2 osoby na ½ etatu. Zakresy obowiązków zał nr 1.

Ad 2: Na jednego zatrudnionego dietetyka przypada ok 50 pacjentów pacjentów.

Ad3: W szpitalu istnieje możliwość uzyskania indywidualnej porady dietetyka. Lekarz daje zlecenie o konsultację dietetyczną dla pacjenta i dietetyk udziela porady dietetycznej odpowiedniej dla danej jednostki chorobowej.

Pacjenci wychodzący ze szpitala wraz z wypisem otrzymują informacje na temat żywienia w okresie poszpitalnym opracowane przez szpitalnego dietetyka

Ad4: Wysokość dziennej stawki żywieniowej na 1 pacjenta wynosi ok 8, 30 zł (tzw: wsad do kotła przy 4 posiłkach dziennie)

Ad5: Szpital nie korzysta z usług firmy cateringowej

Ad6: Szpital posiada dokumentację regulującą jakość produktów używanych do przygotowywania posiłków. Artykuły spożywcze pozyskiwane są sprawdzonego i udokumentowanego źródła. Wszystkie artykuły przyjmowane są na podstawie faktur posiadające Handlowy Dokument Identyfikacyjny, artykuły mają stosowne etykiety, dostawcy weryfikowani są na podstawie umów i udokumentowanych oświadczeń wykonawców że artykuły są produkowane zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie żywności, przy każdej dostawie towaru przeprowadzana jest kontrola produktów.

Wartość odżywcza i kaloryczna posiłków wyliczana jest przy pomocy programu Eskulap Żywienie.

Charakterystyka diety podstawowej zał nr 2

Ad7: W szpitalu kontroluje się jakość posiłków podawanych pacjentom. Kontrole te są przeprowadzane codziennie. Za kontrole posiłków odpowiedzialna jest pielęgniarka oddziałowa.

Kilka razy w tygodniu przeprowadzana jest kontrola temperatur posiłków podawanych pacjentom za te kontrole odpowiedzialny jest kierownik działu żywienia lub wyznaczony dietetyk.



www.spozowolsztyn.pl

✉ sekretariat@spozowolsztyn.pl

NIP: 923-15-06-721 REGON: 970773426

tel 68 347 7300
fax 68 384 2590

Strona 1 z 3

Ad8: W szpitalu przeprowadzana jest kontrola czy pacjent spożywa odpowiednią ilość posiłków. Kontrole te przeprowadza kierownik działu żywienia, dietetyk, pielęgniarka oddziałowa, pielęgniarka epidemiologiczna lub zespół żywieniowy. Kontrole te przeprowadzane są kilka razy w tygodniu

Ad9: Szpital nie korzysta z usług firmy cateringowej

Ad10: W szpitalu istnieje procedura zgłaszania skarg. Jest to procedura akredytacyjna PJ. 05-01- monitorowanie zdarzeń niepożądanych-powikłania żywieniowe. Jest wyznaczona osoba odpowiedzialna za zgłaszanie ww. skarg

Ad11: w 2017-2018 roku do szpitala wpłynęła 1 skarga dotycząca niewłaściwego żywienia. Na podstawie skargi podjęto środki naprawcze i wdrożono w życie.

Ad12: W 2018 lekarze nie przechodzili szkolenia z zakresu żywienia, jednak w razie potrzeby przy zalecaniu pacjentowi właściwej diety lekarze korzystają z procedury akredytacyjnej OD-01 która jest na stronie wewnętrznej szpitala gdzie umieszczone są diety stosowane w szpitalu wraz z ich definicją i charakterystyką.

Ad13: W szpitalu obowiązują następujące diety:

I. DIETA PODSTAWOWA (normalna, ogólna)

II. DIETA ŁATWO STRAWNA (lekkostrawna)

III. DIETA ŁATWO STRAWNA Z OGRANICZENIEM TŁUSZCZU (wątrobowa , ubogotłuszczowa)

IV. DIETA ŁATWO STRAWNA Z OGRANICZENIEM ŁATWO PRZYSWAJALNYCH WĘGLOWODANÓW

(cukrzycowa)

V. DIETA ŁATWO STRAWNA Z OGRANICZENIEM SUBSTANCJI POBUDZAJĄCYCH WYDZIELANIE SOKU ŻOŁĄDKOWEGO (wrzodowa)

VI. DIETA ŁATWO STRAWNA PŁYNNA I PŁYNNA WZMOCNIONA

VII. DIETA ŁATWO STRAWNA O ZMIENIONEJ KONSYSTENCJI - PRZECIERANA

VIII. DIETA BEZGLUTENOWA

IX. DIETA ŁATWO STRAWNA NISKOBIĄŁKOWA

X. DIETA ŁATWO STRAWNA BOGATOBIAŁKOWA

XI. DIETA UBOGOENERGETYCZNA (odchudzająca -niskokaloryczna)

XII. DIETA ŁATWO STRAWNA- NISKORESZTKOWA (bezmleczna)

XIII. DIETA ŁATWO STRAWNA-WYSOKOKALORYCZNA

XIV. DIETY SPECJALNE – DIETA ZIEMNIACZANA,

XV. DIETA ŁATWO STRAWNA O KONTROLOWANEJ ZAWARTOŚCI KWASÓW TŁUSZCZOWYCH(nisko tłuszczowa, niskosodowa)

Diety, rodzaje diet, definicja diety, ogólne zalecenia, wskazania do stosowania diet, sposób przygotowywania osoby odpowiedzialne za przygotowanie diet-informacje te umieszczone są na wewnętrznej stronie internetowej w procedurach akredytacyjnych OD-01.

Opracowano na podstawie :

Instytut Żywności i Żywienia: [www. izz.waw.pl](http://www.izz.waw.pl)

Instytut Żywności i Żywienia zaleca: „Choroby Wątroby”, „Choroby trzustki”

Mirosław Jarosz, Jan Dzieniszewski. Wydawnictwo Lekarskie PZWL

Opracowano na podstawie „Dietetyka „Helena Ciborowska, Anna Rudnicka: Wydawnictwo Lekarskie PZWL Warszawa 2009

„Zaburzenia lipidowe” Barbara Cybulska, Longin Kłosiewicz, Aleksandra Cichocka

„Choroby żołądka i dwunastnicy” Instytut żywności i żywienia Mirosław Jarosz, Jan Dzieniszewski Wydawnictwo Lekarskie PZWL Warszawa 2005r

„Cukrzyca zapobieganie i leczenie” Mirosław Jarosz, Longin Kłosiewicz

Wydawnictwo Lekarskie PZWL Warszawa 2010

Ad14: Szpital jest w stanie zapewnić każdą dietę wskazaną przez lekarza w tym także bezglutenową, bezmleczną, bez laktozową itp. Posiłki przygotowywane są w dziale żywienia osobno pakowane, opisywane nazewnictwem diety i dostarczane pacjentowi.

Ad15: Szpital na życzenie pacjenta zapewnia dietę wegetariańską lub wegańską.

Ad15: Chorzy leżący w szpitalu mają zapewnione doustne suplementy pokarmowe.

p.o. DYREKTORA

Karol Mońko